Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 03/07/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  005606/2024

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que a Secretaria de
Mobilidade Urbana mantenha o itinerário bairro-centro da linha 408 que foi utilizado durante o período
das obras do Viaduto Roza Cabinda, a saber: ... Rua Benjamin Constant, Av. Brasil (MD), Alça do
Viaduto Augusto Franco, Rua Ângelo Falci, Av. Francisco Bernardino, Rua São Sebastião, Av. Getúlio
Vargas - Ponto Final.

Ainda na mema linha a comunidade soliciita inclusão de um ponto de ônibus para a linha
408 na Rua Benjamim Constant, em frente ao número 42.

O pedido é referendado pela Associação de Moradores do Bairro Grajaú. Tal trajeto
permite melhor acesso dos moradores a serviços de saúde e estabelecimentos comerciais, na
medida em que serão mantidos pontos na Praça da Estação e na Avenida Getúlio Vargas.

Palácio Barbosa Lima, 03 de julho de 2024.

Hitler Vagner Candido de Oliveira
Vereador Vagner de Oliveira - MDB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 140698

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-07-03T19:24:30-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos